
2023학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.이전수입 239,383 0 239,383

1.지방교육행정기관이전수입 239,383 0 239,383

1.교육비특별회계전입금수입 239,383 0 239,383

1.사립학교보조금수입 239,383 0 239,383

1.목적사업비보조금 239,383 0 239,383
(성립전_1추)[목]2023학년도 입학준비금 : 

14,700,000원 * 1교 =
14,700,000

(성립전_1추)[목]2023학년도 상반기 코로나19 

방역활동 지원금 : 9,662,000원 * 1교 =
9,662,000

[목]2023학년도 상반기 코로나19 방역활동 지

원금 : -6,744,000원 * 1개교 =
-6,744,000

(성립전_1추)[목]1,2,3학년 학교급식비 지원금

 : 37,910,000원 * 1교 =
37,910,000

(성립전_1추)[목]1,2,3학년 학교급식비 지원금

 : 37,323,000원 * 1개교 =
37,323,000

(성립전_1추)[목]1,2,3학년 학교급식비 지원금

 : 5,091,000원 * 1개교 =
5,091,000

(성립전_1추)[목]1,2,3학년 학교급식비 지원금

 : 37,919,000원 * 1교 =
37,919,000

(성립전_1추)[목]2023학년도 학비지원금 : 

871,000원 * 1교 =
871,000

(성립전_1추)[목]2023학년도 학생참여예산제 :

 2,000,000원 * 1교 =
2,000,000

(성립전_1추)[목]통합계약 공기청정기 렌탈비

(9대)지원 : 2,079,000원 * 1교 =
2,079,000

(성립전_1추)[국고]교육급여(교과서대)지원 : 

183,000원 * 1교 =
183,000

(성립전_1추)[국고]교육급여(교과서대)지원 : 

24,000원 * 1교 =
24,000

(성립전_1추)[목]2023학년도 학생안전체험교육비 및 

기자재구입비 지원 : 2,000,000원 * 1교 =
2,000,000

(성립전_1추)[목]학교폭력 책임교사 수업시수 

경감 지원금 : 3,625,000원 * 1교 =
3,625,000

[목]학교폭력 책임교사 수업시수 경감 지원금

 : -3,625,000원 * 1개교 =
-3,625,000

(성립전_1추)[국고]교육급여지원(사립) : 

3,990,000원 * 1교 =
3,990,000

(성립전_1추)[국고]교육급여지원(사립) : 

16,630,000원 * 1교 =
16,630,000

(성립전_1추)[국고]교육급여지원(사립) : 

25,420,000원 * 1교 =
25,420,000

(성립전_1추)[국고]교육급여지원(사립) : 

16,630,000원 * 1개교 =
16,630,000

(성립전_1추)[국고]교육급여지원(사립) : 

16,630,000원 * 1개교 =
16,630,000

(성립전_1추)[목]2023학년도 1분기 방과후학교

 자유수강권 지원금 : 3,520,000원 * 1교 =
3,520,000

(성립전_1추)2023학년도 학교폭력 예방교육 운

영비 : 1,000,000원 * 1교 =
1,000,000

2023학년도 학교폭력 예방교육 운영비 : 

-1,000,000원 * 1개교 =
-1,000,000

(성립전_1추)[목]학교 공기청정기 유지관리비

 : 576,000원 * 1교 =
576,000
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2023학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

(성립전_1추)[목]2023학년도 2분기 사립 방과

후학교 자유수강권 : 2,720,000원 * 1교 =
2,720,000

(성립전_1추)[목]2023학년도 2분기 교육비 중 

학비 지원금 : 232,000원 * 1교 =
232,000

(성립전_1추)[목]2023학년도 2분기 수익자부담경비

(소규모테마교육)지원금 : 4,000,000원 * 1개교 =
4,000,000

(성립전_1추)[목]2023 중부 서울미래교육지구 지역연

계 교육과정 실천교실 : 1,000,000원 * 1개교 =
1,000,000

(성립전_1추)[목]2023학년도 3분기 방과후학교

 자유수강권) : 1,120,000원 * 1개교 =
1,120,000

(성립전_1추)[목적]당뇨 학생 응급키트 구입 

등 : 1,000,000원 * 1개교 =
1,000,000

(성립전_1추)[목]2023학년도 3분기 교육비 중 

학비 지원 : 725,000원 * 1개교 =
725,000

(성립전_1추)[목]2023학년도 4분기 사립 방과

후학교 자유수강권 : 3,312,000원 * 1개교 =
3,312,000

[목]2023학년도 4분기 사립 방과후학교 자유수

강권 : -2,992,000원 * 1개교 =
-2,992,000

(성립전_1추)[목]2023년도 재정결함보조금 미

지원교 건강검진비 : 1,127,000원 * 1개교 =
1,127,000

(성립전_1추)[목]2023학년도 4분기 교육비 중 

학비 지원 : 725,000원 * 1개교 =
725,000

2.자체수입 1,929,281 1,964,841 -35,560

1.학부모부담수입 1,828,477 1,909,182 -80,705

1.등록금 1,562,078 1,703,158 -141,080

1.입학금 84,786 86,400 -1,614

1.입학금 84,786 86,400 -1,614 2023학년도 입학금 : -1,614,100원 = -1,614,000

2.수업료 1,458,209 1,597,675 -139,466

1.수업료 1,458,209 1,099,760 358,449 1,2학년 수업료(1~4분기) : -120,875,740원 = -120,875,000

3학년 수업료(1~4분기) : -9,160,000원 = -9,160,000

2020~2022 미납분(지급명령청구분) : 

44,130,300원 =
44,131,000

2019~2021학년도 미납금 : 444,352,301원 = 444,353,000

2.지난년도수업료 0 497,915 -497,915 지급명령청구분 : -43,173,000원 = -43,173,000

2019~2021학년도 미납금 : -454,742,000원 = -454,742,000

3.학교운영지원비 19,083 19,083 0

1.학교운영지원비 19,083 0 19,083 2019~2021학년도 미납금 : 19,082,944원 = 19,083,000

2.지난년도학교운영지원비 0 19,083 -19,083 2019~2021학년도 미납금 : -19,083,000원 = -19,083,000

2.수익자부담수입 266,399 206,024 60,375

1.방과후학교활동비 201,122 134,400 66,722
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2023학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.방과후학교활동비 201,122 134,400 66,722
(성립전_1추)[수익]방과후학교 활동비 : 

63,321,000*1교=
63,321,000

[수익]방과후학교 활동비 : 3,401,000원 = 3,401,000

2.현장체험학습비 52,024 50,924 1,100

1.현장체험학습비 52,024 50,924 1,100 [수익]현장체험학습비 : -3,016,000원 = -3,016,000

[수익]소규모테마여행비 : -19,084,640원 = -19,084,000

(성립전_1추)[수익]소규모테마여행비 : 

200,000원*116명=
23,200,000

3.졸업앨범비 2,760 2,990 -230

1.졸업앨범비 2,760 2,990 -230 [수익]3학년 졸업앨범비 : -230,000원= -230,000

4.교과서비 2,248 6,110 -3,862

1.교과서비 2,248 6,110 -3,862
[수익]1,2,3학년 1,2학기 교과서비 : 

-3,862,780원=
-3,862,000

5.기타수익자부담수입 8,245 11,600 -3,355

1.기타수익자부담수입 8,245 11,600 -3,355 [수익]쇼케이스 운영비 : -3,355,253원 = -3,355,000

2.행정활동수입 100,804 55,659 45,145

1.사용료및수수료 14,550 10,000 4,550

1.사용료및수수료 14,550 10,000 4,550

1.사용료 600 0 600 레드 포인트 대관 수입 : 600,000원*1회= 600,000

2.수수료 13,950 10,000 3,950 2024학년도 전형료 : 3,950,000원 = 3,950,000

2.기타행정활동수입 86,254 45,659 40,595

1.기타행정활동수입 86,254 45,659 40,595

1.기타행정활동수입 86,254 45,659 40,595
신용카드 포인트 수입(22년 기준) : 

-2,806,445원 =
-2,806,000

이자수입(22년 기준) : 21,000,000원 = 21,000,000

복사카드 판매금(22년 기준) : -40,000원 = -40,000

2019~2020학년도 기타 미납금 : -13,559,000원

 =
-13,559,000

용역계약 건 미이행 선수금 환불 : 36,000,000

원=
36,000,000

3.기타수입 1,519,790 1,485,060 34,730

1.전년도이월금 1,519,790 1,485,060 34,730

1.순세계잉여금 34,730 0 34,730

1.순세계잉여금 34,730 0 34,730
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2023학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.순세계잉여금 34,730 0 34,730 2022학년도 이월금 : 34,729,692원 = 34,730,000

2.정산대상재원사용잔액 1,485,060 1,485,060 0

1.정산대상재원사용잔액 1,485,060 1,485,060 0

1.정산대상재원사용잔액 1,485,060 1,485,060 0

세입합계 3,688,454 3,449,901 238,553
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2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.인적자원 운용 659,879 685,041 -25,162

1.교직원보수 292,153 291,632 521

1.사립학교 교원보수 159,501 157,460 2,041

1.봉급 145,082 139,560 5,522

1.봉급 142,082 136,560 5,522 교원 인건비 : 422,000원= 422,000

교원 퇴직연금 : 5,100,000원= 5,100,000

2.명절휴가비 3,000 3,000 0

2.법정부담금 14,419 17,900 -3,481

1.교직원법정부담금 14,419 17,900 -3,481
교원 사학연금 및 4대보험 기관부담금 : 

-3,481,000원 =
-3,481,000

2.사립학교 직원보수 132,652 134,172 -1,520

1.봉급 121,672 121,672 0

1.봉급 118,672 118,672 0

2.명절휴가비 3,000 3,000 0

2.법정부담금 10,980 12,500 -1,520

1.교직원법정부담금 10,980 12,500 -1,520
직원 사학연금 및 4대보험 기관부담금 : 

-1,520,000원=
-1,520,000

2.기타 교직원보수 367,726 393,409 -25,683

1.교직원대체인건비 367,726 393,409 -25,683

1.교원대체인건비 367,726 393,409 -25,683

1.기간제교원인건비 350,296 371,409 -21,113
계약직교원(시간강사) 강사료 : 

-18,613,000원=
-18,613,000

계약직교원 인건비(명절휴가비포함) : 

300,000원=
300,000

계약직교원 퇴직연금 : -2,800,000원 = -2,800,000

2.기간제교원법정부담금 17,430 22,000 -4,570
계약직교원 4대보험 기관부담금 : 

-4,570,000원 =
-4,570,000

2.학생복지/교육격차 해소 157,983 27,876 130,107

1.급식 관리 118,243 0 118,243

1.학교급식운영 118,243 0 118,243

1.급식운영비 118,243 0 118,243

1.급식용식재료비 118,243 0 118,243
(성립전_1추)[목] 1,2,3학년 학교급식비 

지원금 : 5,091,000원*1교 =
5,091,000

(성립전_1추)[목] 1,2,3학년 학교급식비 

지원금 : 37,919,000원*1교=
37,919,000
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2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

(성립전_1추)[목] 1,2,3학년 학교급식비 

지원금 : 37,323,000*1교 =
37,323,000

(성립전_1추)[목] 1,2,3학년 학교급식비 

지원금 : 37,910,000원*1교=
37,910,000

2.보건관리 12,035 5,166 6,869

1.학생및교직원보건안전관리 4,920 3,402 1,518

1.학생건강검사 1,335 304 1,031

1.학생복지비 1,335 304 1,031 1학년 건강검진비 : 159,450원 = 160,000

(성립전_1추)1학년 건강검진비 : 

1,127,000원*1교 =
1,127,000

2,3학년 결핵검사비 : -216,040원 = -216,000

2,3학년 소변검사비 : -40,580원 = -40,000

2.보건실운영 439 1,136 -697

1.학생복지비 439 1,136 -697 보건실 약품구입비 : -697,500원 = -697,000

3.학교안전공제회비 1,690 1,878 -188

1.학생복지비 1,690 1,878 -188 학교안전공제회비 : -188,000원 = -188,000

4.교직원결핵검진 456 84 372

1.교직원복지비 456 84 372 교직원 결핵검진비 : 372,000원 = 372,000

5.당뇨 학생 건강관리 1,000 0 1,000

1.학생복지비 200 0 200
(성립전_1추)케톤측정기 및 혈당계 등 구

입 : 200,000원*1식=
200,000

2.비품구입비 800 0 800
(성립전_1추)약품 냉장고 등 구입 : 

800,000원*1식=
800,000

2.학교환경위생관리 7,115 1,764 5,351

1.먹는물관리 828 964 -136

1.일반수용비 828 964 -136 정수기 유지관리비 : -36,000원 = -36,000

정수기 수질검사비 : -100,000원 = -100,000

2.공기질관리 3,369 800 2,569

1.일반수용비 3,369 800 2,569 공기질측정 수수료 : -201,000원= -201,000

[목] 공기청정기 유지관리비 3대 : 

115,000원 =
115,000

(성립전_1추)[목] 공기청정기 유지관리비 

3대 : 575,100원*1교=
576,000

(성립전_1추)[목]통합계약 공기청정기 렌

탈비(9대)지원 : 2,079,000원*1교=
2,079,000

3.방역관리 2,918 0 2,918
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예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.일반수용비 475 0 475
(성립전_1추)[목]방역물품비 : 

6,024,000*1교 =
6,024,000

[목]방역물품비 : -5,549,000원 = -5,549,000

(성립전_1추)[목]방역소독비 : 750,000*1

교 =
750,000

[목]방역소독비 : -750,000원 = -750,000

2.운영수당 2,443 0 2,443 [목]방역인력비 : -445,910원 = -445,000

(성립전_1추)[목]방역인력비 : 2,888,000

원*1교=
2,888,000

3.학생복지 27,705 22,710 4,995

1.학생장학금운영 7,200 13,000 -5,800

1.학생장학금지원 7,200 13,000 -5,800

1.학생복지비 7,200 13,000 -5,800
오디션/성적우수/나무/근로 등 장학금 : 

-5,800,000원 =
-5,800,000

2.[국고]학생복지운영 20,505 9,710 10,795

1.졸업앨범제작 3,350 3,600 -250

1.일반수용비 240 260 -20 보관용 졸업앨범 : -20,000원 = -20,000

2.학생복지비 3,110 3,340 -230 [수익]3학년 졸업앨범비 : -230,000원 = -230,000

2.학생교과서구입 2,248 6,110 -3,862

1.학생복지비 2,248 6,110 -3,862 [수익]1,2학기 교과서비 : -3,862,530원 = -3,862,000

3.교복구입및교복물려주기 14,700 0 14,700

1.학생복지비 14,700 0 14,700
(성립전_1추)2023학년도 입학준비금 : 

14,700,000원*1교=
14,700,000

4.[국고]학생교과서구입지원금 207 0 207

1.학생복지비 207 0 207
(성립전_1추)[국고]2023학년도 교육급여

(교과서대)지원 : 183,000원*1교=
183,000

(성립전_1추)[국고]2023학년도 교육급여

(교과서대)지원 : 23,750원*1교=
24,000

3.기본적 교육활동 76,936 80,526 -3,590

1.교과 활동 6,660 11,925 -5,265

1.교과활동지원 410 1,100 -690

1.교사용교과서(지도서)구입 0 300 -300

1.교육운영비 0 300 -300 교사용교과서 및 비치용 : -300,000원 = -300,000

2.교과협의회운영 410 800 -390

1.일반업무추진비 410 800 -390
교강사 오리엔테이션 및 학과별 수업 협의

회 : -390,000원 =
-390,000
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예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

2.체육 교과활동 5,590 6,845 -1,255

1.교과운영 5,590 6,845 -1,255

1.교육운영비 5,590 6,845 -1,255 체육수업재료비 구입 등 : -800,000원 = -800,000

체육관 이용료 등 : -455,000원 = -455,000

3.예술 교과활동 660 3,980 -3,320

1.교과운영 660 3,980 -3,320

1.운영수당 660 3,900 -3,240 음악특강 강사비 : -3,240,000원 = -3,240,000

2.일반업무추진비 0 80 -80 음악특강 강사 협의회비 : -80,000원 = -80,000

2.창의적 체험활동 70,276 68,601 1,675

1.자율활동 9,146 11,728 -2,582

1.학생회활동지원 2,000 496 1,504

1.교육운영비 2,000 496 1,504 학생회 협의회비 :  -496,000원 = -496,000

(성립전_1추)[목]학생참여예산제 : 

2,000,000원*1교 =
2,000,000

2.체육대회 3,280 3,658 -378

1.여비 0 44 -44
거북이마라톤 교사입장료 등 : -44,000원 

=
-44,000

2.교육운영비 3,280 3,614 -334 거북이마라톤 학생입장료 : -142,200원 = -142,000

체육대회 운영비 : -192,100원 = -192,000

3.학급운영비 2,100 2,500 -400

1.교육운영비 2,100 2,500 -400 학급운영비 : -400,000원 = -400,000

4.백일장 270 270 0

1.교육운영비 270 270 0

5.골든벨 0 450 -450

1.교육운영비 0 450 -450 골든벨 학생 포상 : -450,000원 = -450,000

6.예배지원 896 3,754 -2,858

1.교육운영비 896 3,754 -2,858 QT 교재비 등 : -854,000원 = -854,000

예배팀 지원 및 운영비 : -276,150원 = -276,000

목요학생기도회 다과비 : -1,728,400원 = -1,728,000

7.발표회 600 600 0
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사업 경정
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예산액
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1.교육운영비 600 600 0

2.현장체험학습활동 60,853 55,753 5,100

1.수련활동 58,916 50,800 8,116

1.여비 4,400 4,400 0

2.교육운영비 54,516 46,400 8,116
(성립전_1추)[수익]소규모테마여행 학생 :

 4,000,000원*1교=
4,000,000

(성립전_1추)[수익]소규모테마여행 학생 :

 200,000원*116명=
23,200,000

[수익]소규모테마여행 학생 : -19,084,000

원 =
-19,084,000

2.현장학습 1,937 4,953 -3,016

1.여비 429 429 0

2.교육운영비 1,508 4,524 -3,016 [수익]가을소풍 학생 : -3,016,000원 = -3,016,000

3.동아리활동 277 1,120 -843

1.동아리활동 277 1,120 -843

1.교육운영비 277 1,120 -843 동아리 부서 운영비 등 : -843,990원 = -843,000

4.선택적 교육활동 208,802 134,400 74,402

1.방과후학교 운영 208,802 134,400 74,402

1.방과후학교운영 208,802 134,400 74,402

1.교과프로그램 208,802 134,400 74,402

1.일반수용비 9,244 6,048 3,196
(성립전_1추)[수익]방과후 수용비 : 

50,000원*1교=
50,000

(성립전_1추)[수익]방과후 수용비 : 

122,000원=
122,000

(성립전_1추)[수익]방과후 수용비 : 

158,000원*1교=
158,000

(성립전_1추)[수익]방과후 수용비 : 

16,000*1교=
16,000

(성립전_1추)[수익]방과후 수용비 : 

2,850,000원*1교 =
2,850,000

2.운영수당 199,558 128,352 71,206 [수익]방과후수업강사료 : 409,000원 = 409,000

(성립전_1추)[수익]방과후수업강사료 : 

3,362,000원*1교=
3,362,000

(성립전_1추)[수익]방과후수업강사료 : 

2,598,000원=
2,598,000

(성립전_1추)[수익]방과후수업강사료 : 

1,070,000원*1교 =
1,070,000

(성립전_1추)[수익]방과후수업강사료 : 

3,296,000*1교 =
3,296,000

(성립전_1추)[수익]방과후수업강사료 : 

60,471,000원*1교=
60,471,000
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5.교육활동 지원 239,302 198,510 40,792

1.교무업무 운영 224,896 186,240 38,656

1.[국고]교무학사운영 224,896 186,240 38,656

1.교무학사운영 76,662 116,689 -40,027

1.교육운영비 66,790 66,689 101
어버이날 편지쓰기 편지지 및 우편발송비 

등 : -74,830원 =
-74,000

문자알림(뿌리오)사용료 : -1,430,000원 = -1,430,000

중간기말고사 성적표 발송 우편요금 등 : 

-182,980원 =
-182,000

기타통신문발송 우편요금 등 : -461,140원

 =
-461,000

신/전/편입학 서류 발송 등기우편료 등 : 

-140,000원 =
-140,000

징계관련 등기우편료 등 : -47,470원 = -47,000

드럼,건반,미디,음향,영상,조명,기타 등 

기자재구입 및 유지관리비 : 2,435,000원=
2,435,000

2.비품구입비 9,872 50,000 -40,128
미디(코딩)학기별 프로그램 계정 및 전용카메라,

악기,각종비품구입 등 : -40,128,340원=
-40,128,000

2.교육활동홍보 63,597 59,300 4,297

1.일반수용비 20,361 17,400 2,961
홈페이지 제작,유지관리비 등 : 2,961,000

원 =
2,961,000

2.운영수당 14,262 30,000 -15,738
온라인 콘텐츠 제작 외주 인건비 : 

-15,738,000원 =
-15,738,000

3.교육운영비 28,974 11,900 17,074 행사일 운영비 : 429,000원 = 429,000

[수]쇼케이스 운영비 : -3,355,253원 = -3,355,000

온라인 콘텐츠 제작 외부 업체 : 

20,000,000원 =
20,000,000

3.입학식 및 졸업식 184 184 0

1.교육운영비 184 184 0

4.교육과정평가 999 3,795 -2,796

1.기타수당 724 3,000 -2,276
강사와 교육활동 진로평가 및 수업진행상

황 토론회 등 : -2,276,000원 =
-2,276,000

2.교육운영비 275 795 -520
고사용OMR 용지 및 시험지 보관봉투 프로

그램관리비 등 : -520,000원 =
-520,000

5.입학전형 2,679 4,368 -1,689

1.운영수당 1,965 3,600 -1,635
신/전/편입학 전형 강사비 : -1,635,000원

 =
-1,635,000

2.교육운영비 314 368 -54
신/전/편입학 전형 학생스태프 식사 : 

-54,560원 =
-54,000

3.일반업무추진비 400 400 0

6.개교기념일 475 464 11
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1.교육운영비 475 464 11 개교기념일 행사비 : 11,000원 = 11,000

7.입시상담 0 1,440 -1,440

1.운영수당 0 1,440 -1,440
학생/ 학부모 입시설명회 및 학과상담 강

사비 : -1,440,000원 =
-1,440,000

8.[국고]비품비(교육급여) 79,300 0 79,300

1.비품구입비 79,300 0 79,300
(성립전_1추)악기 / 각종 비품구입 등 : 

3,990,000원*1교=
3,990,000

(성립전_1추)악기 / 각종 비품구입 등 : 

16,630,000원*1교 =
16,630,000

(성립전_1추)악기 / 각종 비품구입 등 : 

16,630,000원*1교=
16,630,000

(성립전_1추)악기 / 각종 비품구입 등 : 

16,630,000원*1교=
16,630,000

(성립전_1추)악기 / 각종 비품구입 등 : 

25,420,000원*1교=
25,420,000

9.지역연계 교육과정 실천교육 1,000 0 1,000

1.교육운영비 850 0 850
(성립전_1추)무대제작,장소사용료,학생간

식비 등 : 850,000원*1식=
850,000

2.목적사업업무추진비 150 0 150
(성립전_1추)교사 및 기관단체 협의회비 :

 150,000원*1식=
150,000

2.생활지도운영 4,250 3,600 650

1.학생생활상담지도 1,600 1,600 0

1.성교육 800 800 0

1.운영수당 800 800 0

2.흡연예방교육 400 400 0

1.운영수당 400 400 0

3.약물오남용예방교육 400 400 0

1.운영수당 400 400 0

2.학교폭력예방 400 400 0

1.학교폭력관련연수지원 400 400 0

1.운영수당 400 400 0
(성립전_1추)[목]학교폭력예방교육 강사비

 : 1,000,000원*1교=
1,000,000

[목]학교폭력예방교육 강사비 : 

-1,000,000원 =
-1,000,000

3.학생안전교육 2,250 1,600 650

1.안전교육 2,250 1,600 650

1.운영수당 250 1,600 -1,350 학생안전교육 강사비 : -200,000원 = -200,000

학생심폐소생술교육 강사비 : -800,000원 

=
-800,000
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예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

교사심폐소생술 강사비 : -600,000원 = -600,000

교사장애인식개선교육 강사비 : 100,000원

 =
100,000

학생장애인식개선교육 강사비 : 150,000원

 =
150,000

2.비품구입비 2,000 0 2,000
(성립전_1추)[목]학생안전체험기자재구입 

등 : 2,000,000원*1교=
2,000,000

3.학습지원실 운영 10,156 8,670 1,486

1.공동실습소운영 10,156 8,670 1,486

1.공동실습소운영비 10,156 8,670 1,486

1.일반수용비 886 1,050 -164 연습실 정수기 : -108,000원 = -108,000

연습실 정화조청소 : -56,000원 = -56,000

2.전기요금 5,300 4,800 500 연습실 전기요금 : 500,000원 = 500,000

3.상하수도료 450 300 150 연습실 상하수도료 : 150,000원 = 150,000

4.연료비 2,440 1,440 1,000 연습실 가스요금 : 1,000,000원 = 1,000,000

5.기타공공요금 1,080 1,080 0

6.학교 일반운영 361,477 351,104 10,373

1.학교기관 운영 293,243 274,384 18,859

1.부서기본운영 51,439 62,500 -11,061

1.교장실운영 3,600 3,600 0

1.일반업무추진비 600 600 0

2.직책급업무수행경비 3,000 3,000 0

2.행정실운영 35,101 41,080 -5,979

1.일반수용비 14,628 14,800 -172 재정보증 보험료 : -172,000원 = -172,000

노무,변호사 선임 관련비용 : 2,500,000원

 =
2,500,000

기타 각종 수수료 : -868,000원 = -868,000

우편요금 : -532,000원 = -532,000

노무사 상담 용역 : -500,000원 = -500,000

문자충전 서비스 : -600,000원 = -600,000

2.교직원복지비 20,473 26,280 -5,807 특근매식비 : -2,000,000원 = -2,000,000

교직원  중식대 : -7,800,000원 = -7,800,000
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(성립전_1추)교직원 중식대 : 725,000원*1

교 =
725,000

(성립전_1추)교직원 중식대 : 725,000원*1

교=
725,000

(성립전_1추)교직원 중식대 : 232,000원*1

교=
232,000

(성립전_1추)교직원 중식대 : 871,000원*1

교=
871,000

교직원의 복지 관련 경비 등 : 1,440,000

원 =
1,440,000

3.부서공통운영 12,738 17,820 -5,082

1.일반수용비 4,698 7,980 -3,282 학교봉투 제작 등 : -922,000원 = -922,000

복사용지 및 사무용품 등 : -2,000,000원 

=
-2,000,000

복사기 임대료 등 : -360,000원 = -360,000

2.기타공공요금 3,240 5,040 -1,800 인터넷 및 전화요금 등 : -1,800,000원 = -1,800,000

3.여비 900 900 0

4.일반업무추진비 3,900 3,900 0

2.행정지원인력운용 241,804 211,884 29,920

1.관리부 인건비 225,904 197,184 28,720

1.공무직인건비 169,904 83,184 86,720 공무직원 퇴직급여 : 20,000원 = 20,000

공무직원인건비(퇴직직원) : 80,000,000원

 =
80,000,000

공무직원퇴직급여(퇴직) : 6,700,000원 = 6,700,000

2.기간제근로자인건비 56,000 114,000 -58,000
행정지원(홍보) 등 인건비  : -58,000,000

원 =
-58,000,000

2.관리부 법정부담금 15,900 14,700 1,200

1.기간제근로자법정부담금 1,700 6,700 -5,000
행정지원(홍보) 등 4대보험 기관부담금 : 

-5,000,000원 =
-5,000,000

2.공무직법정부담금 14,200 8,000 6,200
공무직원 4대보험 기관부담금 : 

-2,000,000원 =
-2,000,000

공무직원4대보험 기관부담금(퇴직) : 

8,200,000원 =
8,200,000

2.시설 장비 유지 66,474 74,960 -8,486

1.학교시설장비유지 66,474 74,960 -8,486

1.전기요금 6,480 6,480 0

1.전기요금 6,480 6,480 0

2.상하수도료 1,650 1,650 0

1.상하수도료 1,650 1,650 0
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산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

3.연료비 9,000 9,000 0

1.연료비 9,000 9,000 0

4.시설관리용역 5,940 6,630 -690

1.일반수용비 5,940 6,630 -690 세콤관리비 : -396,000원 = -396,000

승강기관리 : -276,000원 = -276,000

승강기 안전점검 : -18,000원 = -18,000

5.시설일반관리 11,274 12,300 -1,026

1.일반수용비 11,274 12,300 -1,026 휴지 및 청소용품 등 : -1,106,000원 = -1,106,000

배관청소 및 정화조청소 등 : -140,000원 

=
-140,000

소방시설관리유지비 : 1,080,000원 = 1,080,000

소방점검비 : -320,000원 = -320,000

건물시설 안전점검 : -540,000원 = -540,000

6.소규모시설보수 9,000 8,300 700

1.일반수용비 9,000 8,300 700
소규모수선비 및 물품구입 등 : 700,000원

 =
700,000

7.미화원인건비 23,130 30,600 -7,470

1.기간제근로자인건비 22,530 30,000 -7,470
 미화원 및 시설관리인 인건비 : 

-7,470,000원 =
-7,470,000

2.기간제근로자법정부담금 600 600 0

3.학교운영 협력 1,760 1,760 0

1.학교운영위원회운영 800 800 0

1.학교운영위원회운영 800 800 0

1.일반업무추진비 800 800 0

2.학부모협력 960 960 0

1.학부모회운영 960 960 0

1.일반업무추진비 960 960 0

7.학교 재무활동 1,984,075 1,972,444 11,631

1.반환금 1,485,060 1,485,060 0

1.반환금 1,485,060 1,485,060 0

1.반환금 1,485,060 1,485,060 0
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1.반환금 1,485,060 1,485,060 0

2.예비비 499,015 487,384 11,631

1.예비비 499,015 487,384 11,631

1.예비비 499,015 487,384 11,631

1.예비비 499,015 487,384 11,631 졸업생 미납금 : 11,630,281원 = 11,631,000

세출합계 3,688,454 3,449,901 238,553
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